
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

  

Žádost č. 40/2020 ze dne 30.9.2020 (na základě rozhodnutí Krajského úřadu č.j. MSK 134696/2020 

doručeného dne 5.11.2020) 

 

Informace k výstupu projektového týmu  

Vyřizoval: Odbor organizační  

  

TEXT ODPOVĚDI  

Statutární město Karviná (dále také jako „Město“ nebo „povinný subjekt“), obdrželo dne 30. 09. 2020 

žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), která se týkala výstupu projektového týmu připraveného 

společností Asental Land s.r.o. a zpracovaného infomačního memoranda doručeného zástupcům SMK 

a dále také sdělení složení členů projektového týmu, se zastoupením subjektů. Na základě Vaší žádosti 

vám byla dne 13. 10. 2020 2020 zaslána odpověď č.j. SMK/128689/2020. Na základě Vašeho odvolání 

doplňujeme následující. 

 

Z jednání účastníků neexistuje žádný formalizovaný výstup, nicméně na základě sdělení účastníků Vám 

k Vašemu dotazu sdělujeme následující. Byl vyhlášen Program MPO Smart Parks for the Future. 

Program poběží do roku 2026, žádat o podporu mohou obce a kraje. Proběhlo společné jednání 

zástupců Moravskoslezského kraje, statutárního města Karviná, Asental Land s.r.o. Cílem komunikace 

s MPO byla možná podpora průmyslových parků a regenerace brownfields, zvláště z nového Programu 

Smart Parks for Future.  

Diskutovalo se o přílohových částech Programu s jeho správcem, zástupcem MPO. Byla zodpovězena 

většina identifikovaných nejasností ve vyhlášeném programu. Lokalita byla zapsána do databáze 

brownfieldů, jedná se o jednu z nezbytných příloh Programu. 

Se zástupcem MPO byla diskutována předmětná pravidla programu  – obsahová stránka, nezbytné 

přílohy a postupy. Jedná se o složitá pravidla programu, žádost je několikafázová. Obsahem jednání 

byly možné postupy podávání dílčích žádostí a příslušných příloh. 

 

Dále bylo vydáno: 

 

Rozhodnutí o odmítnutí části žádosti 

Magistrát města Karviná rozhodl jako orgán příslušný dle ust. § 10 zákona číslo 500/2004 Sb., správní 

řád, v platném znění, ve spojení s ust. § 20 odst. 4 písm. a) a § 2 odst. 1 zákona číslo 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „InfZ“), ve věci žádosti Asociace ochrany 

životního prostředí ČR, z. s., IČ 22876898, se sídlem Dačického 582/16, 734 01 Karviná – Ráj (dále jen 

„žadatel“), datované dne 30. 09. 2020 

 

 



takto: 

 
 

Žádost žadatele ze dne 30. 09. 2020 o poskytnutí informací v části týkající se výstupu projektového 
týmu připraveného společností Asental Land s.r.o. a zpracovaného infomačního memoranda 
doručeného zástupcům SMK se v souladu s § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 11 odst. 1 písm. b) InfZ, a 
dále ve spojení s § 2 odst. 4 InfZ 

o d m í t á 
 

O d ů v o d n ě n í: 
 

I. 

Statutární město Karviná (dále také jako „Město“ nebo „povinný subjekt“), obdrželo dne 30. 09. 2020 
žádost o poskytnutí informace podle InfZ, která se týkala výstupu projektového týmu připraveného 
společností Asental Land s.r.o. a zpracovaného infomačního memoranda doručeného zástupcům SMK 
a dále také sdělení složení členů projektového týmu, se zastoupením subjektů. 
 

II. 

Podle § 11 odst. 1 písm. b) InfZ povinný subjekt může omezit poskytnutí informace, pokud jde o novou 
informaci, která vznikla při přípravě rozhodnutí. Návrh memoranda z jednání mezi budoucími stranami 
memoranda považuje povinný subjekt za novou informaci ve smyslu InfZ, která vznikla bez použití 
veřejných prostředků a kterou poskytl městu nepovinný subjekt s tím, že je určeno městu výhradně  
jako podklad pro jednání a přípravu budoucího rozhodnutí města.  
Povinný subjekt tedy na základě těchto skutečností a sdělení dotčených osob došel k závěru, že 
nehotový návrh informačního memoranda v době podání žádosti sice existuje, je však novou informací 
v dosud neukončeném procesu jednání mezi stranami. Příprava budoucího rozhodnutí bude ze strany 
povinného subjektu ukončena vytvořením materiálu pro jednání příslušného orgánu povinného 
subjektu a jeho rozhodnutím ve věci ve formě usnesení a až v tomto okamžiku bude možné tyto 
informace na žádost poskytnout.  
 

III. 

V posuzované věci je zcela zásadní charakter memoranda. Jde totiž o zatím jednostranný návrh  
informačního memoranda, jehož účelem není nic jiného, než z iniciativy nepovinného subjektu podat 
ve vztahu k určitému projektu, záměru atd. jím vytvořené podkladové materiály, jde o tzv. podkladovou 
informaci. Dle § 2 odst 4 Inf Z. se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí 
rozhodnutí a vytváření nových informací. 
 

IV. 

Na základě žádosti byly žadateli povinným subjektem sdělením ze dne 18. 11. 2020 Č.j. 
SMK/122331/2020/15 poskytnuty doprovodné informace. Z uvedených jednání neexistuje žádný 
formalizovaný výstup, který by mohl být žadateli povinným subjektem poskytnut. Povinný subjekt 
neposkytne informaci, pokud reálně neexistuje, neboť informace podle InfZ musí splnit podmínku, že 
musí být někde určitým způsobem zaznamenána, tj. zachycena tak, aby mohla být kdykoliv zjištěna 
(použita, vyslechnuta, přečtena). Pokud určitá skutečnost sice nastala (informace vznikla), ale vůbec 
nebyla zaznamenána (např. se nepořizoval záznam z jednání) nebo pokud informace vůbec nikdy 
neexistovala (žádné jednání neproběhlo) nemůže být požadavek na poskytnutí informace uspokojen. 
Magistrát města Karviná nedisponuje vyjma již poskytnutých doprovodných informací žádnými dalšími 
informacemi, které by byly zaznamenány a mohly by být na žádost poskytnuty. 
 

V. 

Povinný subjekt rovněž ve věci identifikoval okruh dotčených osob, a to pana na Lukáše Raszyka, paní 
Martinu Šrámkovou, paní Šárku Kubicovou, pana Igora Horníka (Asental Group), paní Radmilu 
Kuzicovou (Asental Group), pana Martina Radvana (Moravskoslezský kraj) a paní Silvii Pochtiolovou 



(Ministerstvo průmyslu a obchodu) a zaslal jim výzvu k vyjádření se k žádosti a postupu povinného 
subjektu. Na základě této výzvy zástupce firmy Asental Group sdělil, že memorandum je 
jednostranným podkladovým materiálem nepovinného subjektu a navíc, že informační memorandum 
bylo adresováno  a určeno jako podkladový materiál výhradně pro potřebu Statutárního města Karviná.  
 
 
 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ust. § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů, podat do 15 dnů ode dne jeho doručení odvolání ke 
Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje, prostřednictvím statutárního města Karviné, Magistrátu 
města Karviné. Lhůta pro podání odvolání běží ode dne následujícího po dni doručení tohoto 
rozhodnutí. 
 
 
 

 

 


